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Børne- og Undervisningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 14. juni 2016 har udvalget efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 279 (Alm. del) 

 

Vil ministeren foretage en vurdering af, hvor meget det årligt vil koste at indføre 

mulighed for udbetaling af handicaptillæg til SU for studerende på ungdomsud-

dannelser på linje med den mulighed der findes for tillæg på de videregående ud-

dannelser? Ministerens bedes som baggrund for beregningen tage udgangspunkt i 

en udbetaling i tillæg for hjemmeboende på 1.146 kr. pr. måned og for udeboende 

på 3.320 kr. pr. måned. 

 

Svar 

 

En omlægning, hvor elever, som i dag er på SU, forrevalidering eller revalidering i 

en ungdomsuddannelse, skal have SU med handicaptillæg med de i spørgsmålet 

givne satser, skønnes at indebære en årlig udgift på ca. 33 mio. kr. svarende til ca. 

20 mio. kr. efter tilbageløb af skatter og afgifter. 

  

Det skal bemærkes, at på grund af usikkerhed om hvilken omfordeling mellem de 

nævnte ydelser, en indførelse af SU-handicaptillæg for elever i ungdomsuddannel-

serne vil medføre, er der også betydelig usikkerhed forbundet med beregningen af, 

hvad det vil koste at indføre et SU-handicaptillæg for elever i ungdomsuddannel-

ser. Det forudsættes desuden, at handicaptillægget til elever i ungdomsuddannelser 

tildeles på samme vilkår som for studerende i videregående uddannelser. 

 

Konsekvensen af omfordelingen mellem ydelser vil være, at nogle elever vil modta-

ge en betydeligt lavere månedlig ydelse, mens andre vil modtage en lidt højere må-

nedlig ydelse end i dag, jf. tabel 1. 
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Tabel 1: Eksempler på SU- og revalideringssatser 

Ydelsestype Alder Bopæl 
Mdl. ydelse 

(før skat) 

Revalidering 

<25 år Hjemmeboende 3.411 kr. 

<25 år Udeboende 7.069 kr. 

25-29 år Hjemme- og udeboende 10.968 kr. 

Fyldt 30 år Hjemme- og udeboende 18.125 kr. 

SU + handicaptillæg på 1.146 kr. 
Alle Hjemmeboende 2.068-3.707 kr.1 

18-19 år Udeboende 2.068-3.707 kr.1 

SU + handicaptillæg på 3.320 kr. Fyldt 20 år Udeboende 9.261 kr. 

Anm.: Satserne er angivet i 2016-niveau. Satserne for SU og revalidering omfatter flere satser end de angivne. Der er fx 
særlige satser for forsørgere. Derudover bevarer revalidender det hidtidige forsørgelsesgrundlag under forrevalidering, 
fx uddannelseshjælp efter lov om aktiv socialpolitik. 1Det månedlige SU-stipendium til hjemmeboende og udeboende 18-
19-årige elever i ungdomsuddannelser afhænger af forældrenes indkomst. 

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriet på baggrund af oplysninger fra Beskæftigelsesministeriet 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 


